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ASEMAKAAVANMUUTOKSEN SELOSTUS, joka koskee 10. päivänä huhtikuuta 2017 päivättyä ja 
21.8.2017 muutettua (lausunnot) asemakaavakarttaa. ”Mittumaarin kauppa” (30/2016) 
 
 

1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
 
 
1.1 Tunnistetiedot 
 
 
Asemakaavanmuutos koskee: 
 
Kaupunginosa: 097 YLI-MAARIA ÖVRE S:T MARIE 
 
Suojaviheralue: 
 

 
Pyhän Marian puisto 
 

 
Sankta Marias park 
 

 
Asemakaavanmuutoksella muodostuva tilanne: 
 
Kaupunginosa: 097 YLI-MAARIA ÖVRE S:T MARIE 
 
Kortteli: 
 
Katu: 
 
Suojaviheralue: 

 
158 
 
Mittumaarintie (osa) 
 
Pyhän Marian puisto 
 

 
158 
 
Midsommarvägen (del) 
 
Sankta Marias park 
 

 
Asemakaavanmuutoksen yhteydessä hyväksytään sitova tonttijako: Yli-Maaria 158.-1 ja 2 
 
Uusi korttelinumero: 158 
 
 
Asemakaavanmuutos on laadittu ympäristötoimialan kaupunkisuunnittelun kaavoitusyksikössä:  
Puolalankatu 5, 20100 Turku, puh. (02) 330 000. 
Valmistelija: kaavoitusarkkitehti Jani Eteläkoski (etunimi.sukunimi@turku.fi) 
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1.2 Kaava-alueen sijainti 
 

Suunnittelualue sijaitsee Yli-Maarian kaupunginosassa Mittumaarintien, Paattistentien ja 
Tampereen valtatien välisellä alueella. 
 

 
Kuva 1. Kaava-alueen sijainti opaskartalla. 

 
1.3 Kaavan tarkoitus 

 
Kaavalla on tarkoitus mahdollistaa uuden päivittäistavarakaupan sekä polttoaineenjakelu-
pisteen toteuttaminen Yli-Maariaan. 
 

1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
 

1. Asemakaavakartta 10.4.2017, muutettu 21.8.2017 (lausunnot) 
2. Tilastolomake 10.4.2017, muutettu 21.8.2017 (lausunnot) 

 
 

2 TIIVISTELMÄ 
 
Turun kaupungin Kiinteistöliikelaitos on yhdessä Turun Osuuskaupan kanssa anonut 
asemakaavan muuttamista. 
 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on merkitty tiedoksi kaupunkisuunnittelu- ja ympäris-
tölautakunnassa 17.1.2017 § 5. 
 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma lähettiin osallisille 24.1.2017. Kaavan vireilletulokuu-
lutus oli 28.1.2017. 
 

Alkuvaiheen kuulemisen yhteydessä saatiin neljä mielipidettä. 
 

Nähtävillä olo oli 2.-31.5.2017 ja samaan aikaan pyydettiin lausunnot. Ei muistutuksia.  
 

Kaavan toteutus on tarkoitus alkaa heti sen tultua voimaan.  
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3 LÄHTÖKOHDAT  
 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 
 

 
Kuva 2.  Ilmakuva alueesta. 

 
Suunnittelualueena on Pyhän Marian puisto -niminen rakentamaton suojaviheralue. Suo-
javiheralueen pohjoisosassa on pieni metsäpeitteinen kumpu. Muu osa alueesta on pää-
osin avointa niittyä, jolla kasvaa pientä puustoa. Alueen pinta-ala on n. 1,8 ha. 
 

3.1.2 Rakennettu ympäristö  
 

Suunnittelualue on rakentamaton. Suunnittelualueen vieressä Mittumaarintien toisella 
puolella on liikekiinteistö, jossa on mm. päivittäistavarakauppa, apteekki, kahvila ja seura-
kuntatalo. Seurakuntatalon vieressä on palvelutalo. Paattistentien toisella puolella on 
vanha huoltoasema, jossa toimii baari sekä piha-alueella polttoaineenjakelupiste. Suunnit-
telualueen pohjoisosan vierestä alkaa omakotitaloille kaavoitettu alue, mutta tällä hetkellä 
iso osa tonteista on rakentumatta. 
 
 



 
 

4 

 
 
 
3.1.3 Tekninen huolto  
 

Teknisen huollon johtoverkostot sijaitsevat pääosin suunnittelualueen ulkopuolisilla alueil-
la, mutta mm. kaksi paineviemäriä kulkee suunnittelualueen halki. Näistä toinen sijaitsee 
hieman hankalasti viistottain alueen keskellä. Lisäksi Turku Energian muuntamo sijaitsee 
suunnittelualueella Mittumaarintien varressa. 

 
3.1.4 Palvelut 

 
Suunnittelualueen vieressä olevista palveluista on mainittu kohdassa 3.1.2. Hieman kau-
empana suunnittelualueesta Moision puolella sijaitsee Moision koulutien tuntumassa mm. 
Moision koulu, Halikonkadun kunnallinen päiväkoti ja Loimaankadun palvelutalo. Yli-
Maarian puolella sijaitsee palvelutalo Elisabethinkadulla ja yksityinen päiväkoti uudella 
kaava-alueella Vakiniituntien ja Pyhän Marian tien risteyksessä. Kyseiselle kaava-alueelle 
on tarkoitus toteuttaa uusi ja iso koulu-päiväkotirakennus, joka pitää sisällään myös Poh-
jois-Turun oman yläasteen. Näillä näkymin rakennuksen on tarkoitus olla valmis v. 2019 
aikana. 
 

3.1.5 Liikenne 
 
Suunnittelualueelle on helppo päästä mm. Tampereen valtatien, Paattistentien ja Mittu-
maarintien kautta. Tonttiliittymiä ei voi suunnittelualueelle kuitenkaan muodostaa kuin pel-
kästään Mittumaarintieltä. Joukkoliikennereittejä kulkee kaikilla edellä mainituilla väylillä. 
 

3.1.6 Ympäristöhäiriöt 
 
Alueella ei ole muita erityisiä ympäristöhäiriöitä kuin mitä aiheutuu Tampereen valtatien 
tieliikennemelusta. 
 

3.1.7 Maanomistus 
 

Suunnittelualue on Turun kaupungin omistuksessa. 
 
3.2 Aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 
 
3.2.1 Yleiskaava  

 
Kaupunginvaltuuston 18.6.2001 hyväksymässä yleiskaavassa alue kuuluu pientalovaltai-
seen asuntoalueeseen (AP). Alue varataan asumisen lisäksi mm. ympäristöön soveltu-
vien työpaikkojen, virkistyksen ja palvelujen käyttöön. Kaupungissa on käynnissä uuden 
yleiskaavan laatiminen. 
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Kuva 3. Ote Turun yleiskaava 2020:stä. 

 
3.2.2 Asemakaava 

 
Alueen nykyinen asemakaava on hyväksytty v. 1994. Siinä koko suunnittelualue on 
osoitettu Pyhän Marian puisto -nimiseksi suojaviheralueeksi (EV). 
 

 
Kuva 4. Ote ajantasa-asemakaavasta. 
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3.2.3 Rakennusjärjestys 
 

Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt Turulle uudistetun rakennusjärjestyksen 25.1.2016 § 
9. Uudistettu rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.3.2016. Turun hallinto-oikeus on 
21.2.2017 palauttanut päätöksellään asian kaupungille uudelleen käsiteltäväksi ja päättä-
nyt samalla, että kumottua päätöstä noudatetaan kunnes asia ratkaistaan uudelleen. 

 
3.2.4 Pohjakartta 
 

Pohjakartta on Turun kaupungin Kiinteistöliikelaitoksen laatima. Pohjakartan tarkistus on 
suoritettu 24.2.2017. 

 
 

4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 
 

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve ja suunnittelun käynnistäminen 
 

Turun kaupungin Kiinteistöliikelaitos on yhdessä Turun Osuuskaupan kanssa anonut 
asemakaavan muuttamista. Nykyinen asemakaava ei mahdollista anomuksessa toivottua 
maankäyttöä.  
 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on merkitty tiedoksi kaupunkisuunnittelu- ja ympäris-
tölautakunnassa 17.1.2017 § 5. 

 
4.2 Osallistuminen, yhteistyö ja suunnittelun vaiheet 
 

4.2.1 Osalliset 
 
Osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon ja muihin oloihin 
kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa 
suunnittelussa käsitellään. Osalliseksi voi myös ilmoittautua. Kaavan osallisiksi on määri-
telty seuraavat tahot:  
 

 Suunnittelualueen ja sen lähiympäristön maanomistajat ja maanvuokralaiset, käyttäjät, 
asukkaat ja yritykset. 

 Kansalaisjärjestöt: Turkuseura ry, Turun Pientalojen Keskusjärjestö ry, Varsinais-
Suomen Kiinteistöyhdistys ry, Moision pientalot ry.  

 Viranomaiset ja hallintokunnat: Kiinteistöliikelaitos, Telia Finland Oy, Turku Energia Oy, 
Turun Vesihuolto Oy, Varsinais-Suomen aluepelastuslaitos, Varsinais-Suomen elinkei-
no-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) sekä Ympäristötoimialan rakennusvalvonta, 
ympäristönsuojelu, seudullinen joukkoliikenne ja kaupunkisuunnittelu. 

 
4.2.2 Vireille tulo 
 

Ilmoitus kaavanmuutoksen vireille tulosta, sisältäen 22.12.2016 päivätyn osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman, on lähetetty kirjeitse osallisille 24.1.2017. Vireille tulosta on lisäksi 
ilmoitettu kuulutuksella 28.1.2017. 

 
4.2.3 Alkuvaiheen kuuleminen 

 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmavaiheen kuulemisessa on pyydetty jättämään mielipi-
teet 28.2.2017 mennessä. 
 
Alkuvaiheen kuulemisessa tuli neljä mielipidettä.  
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Turku Energia: Asemakaavaan tulee merkitä ET-alue 5 x 10 metriä alueella olevalle 
muuntamolle. Lisäksi muuntamotontin edustalle tulee varata johtorasitealue maanalaisille 
kaapeleille. 
 
Kaavoitusyksikkö: ET-alue on huomioitu suurempana kuin Turku Energia on edellyttä-
nyt. ET-alueessa on huomioitu muuntamon uusimistilantarpeen lisäksi se, että ET-alue ei 
voi jäädä toisen korttelialueen sisään, vaan se rajoittuu katuun. Samalla muuntamolta 
lähtevät maanalaiset kaapelit jäävät ET-alueen sisään, eikä niitä varten tarvitse osoittaa 
erikseen johtorasitteita. 
 
Turun nuorisovaltuusto: Ei kommentoitavaa kyseisestä kaavasta. Siinä esitetyt muu-
tokset ovat nuorisovaltuuston toiveiden mukaisia. 
 
Mannerheimin lastensuojeluliiton Moision paikallisyhdistys: Mielipiteessä todetaan 
miten on hyvä, että asuinalueelle suunnitellaan lisää palveluja. Toisaalta mielipiteessä ol-
laan hyvin huolissaan alueen liikenneturvallisuudesta ja miten Turun Osuuskaupan uusi 
toimipiste lisää liikennettä alueella. Erityinen huoli kohdistuu Paattistentien, Mittumaarin-
tien ja Moision koulutien risteykseen. Risteyksessä on ajonopeuksia hillitsevä kiertoliitty-
mä, mutta silti mielipiteessä epäillään, ettei se takaa riittävää turvallisuutta lapsille.  
 
Mielipiteessä todetaan, että liikennemäärien lisääntyminen tulee ehdottomasti huomioida. 
Lisäksi risteysalueen sekä uuden kaupan ja polttoaineenjakelupisteen liikenne tulee 
suunnitella niin, ettei liikenne aiheuta vaaraa alueella kävellen tai pyörällä liikkuville lapsil-
le. 
 
Kaavoitusyksikkö: Alueen liikenneverkko on tällä erää jo valmis ja se on aikanaan 
suunniteltu ja toteutettu niin turvalliseksi kuin alueen paikalliset olosuhteet sen mahdollis-
tavat. Kaikki kaava-alueen kohdalla kävellen tai pyörällä liikkuvat on huomioitu erillisellä 
kevyen liikenteen väylällä ja mielipiteessä mainittuun risteykseen toteutettu kiertoliittymä 
lisää kaikkien liikkujien turvallisuutta. Kiertoliittymä toteutettiin joitakin vuosia sitten etu-
painotteisesti jo ennen kuin suunnitelmissa olevat uudisalueet ovat toteutuneet.  
 
Koska kyseessä on lähikauppa, ei kaavamuutos olennaisesti lisää alueen liikennettä. Se 
lähinnä jakaa kyseiseen alueeseen kohdistuvat liikennesuoritteet eri tavalla. Esimerkiksi 
osa olemassa olevan kaupan kävijöistä saattaa siirtyä käyttämään uutta kauppaa. Liiken-
nemäärät lisääntyvät vain lähinnä siinä tahdissa, kuin alueen asuintontit käyvät kaupaksi 
ja alueelle muuttaa uusia asukkaita. 
 
Asukas läheiseltä asuntokadulta, Sädekehältä: Mielipiteen esittäjä on huolissaan kaa-
vamuutoksen tuomasta muutoksesta alueelle. Hän epäilee moottoritieltä kantautuvan me-
lun lisääntyvän, koska muutokset kohdistuvat osittain metsäpeitteiseen alueeseen ja mi-
ten puuston poistuminen lisäisi melua. Muutoksen pelätään tuovan alueelle lisää nuori-
soa, joka meluaisi ja tekisi alueesta epäsiistin. Nuoriso ja muut kaupassa kävijät tekisivät 
alueesta rauhattomamman nykytilanteeseen verrattuna. Lisäksi muutoksen pelätään ajan 
myötä huonontavan olemassa olevia palveluita ja että olemassa olevat yrittäjät joutuisivat 
ahtaalle ja pahimmassa tapauksessa lopettamaan toimintansa.  
 
Kaavoitusyksikkö: Kaavamuutoksella ei ole vaikutusta melun leviämiseen. Metsäpeit-
teinen kumpu jää ennalleen ja niittymäisellä osalla oleva puusto on niin matalaa ja nuorta, 
ettei sillä ole merkitystä meluun. On myös hyvä huomata, että esimerkiksi melulaskelmis-
sa ei oteta kasvillisuutta huomioon, koska sillä ei ole merkittävää melua vaimentavaa vai-
kutusta. Psykologinen merkitys sillä voi olla, jos kasvillisuus peittää melulähteen näkyvis-
tä, mutta melua vaimentava käytännön merkitys on silti vähäistä.  
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Suunnittelualueen vieressä on jo yksi liikerakennus ja sen yhteydessä iso parkkipaikka-
alue, johon nuoriso voi halutessaan tulla. Kaupunkisuunnittelu pitää erittäin epätodennä-
köisenä, että toinen kauppa ja toinen parkkipaikka jotenkin lisäisi muualta tulevan nuori-
son määrää ja siten lisäisi mahdollista häiriökäyttäytymistä. Alueen omalle nuorisolle toi-
nen parkkipaikka-alue kyllä tarjoaa toisen alueen oleskeluun, mutta tämä ei tarkoita mah-
dollisten häiriöiden määrän lisääntymistä. Niin kuin aiemman mielipiteen yhteydessä oli 
puhe liikennemäärien lisääntymisestä, niin tässäkin on merkityksellisempää se, että alue 
on kasvava ja siten myös alueen väestömäärä kasvaa. Tällöin oletettavasti myös nuori-
son määrä kasvaa, jolloin on mahdollista, että tätä kautta mahdollinen häiriökäyttäytymi-
nen lisääntyy. Tämä ei aiheudu kuitenkaan tästä kaavamuutoksesta eikä häiriökäyttäyty-
miseen muutenkaan voida juuri kaavoituksella vaikuttaa. 
 
Koska kyseessä on kohtalaisen suppeaa aluetta palveleva lähikauppa, sillä on vaikutusta 
pääasiassa vain Yli-Maarian toiseen kauppaan. Lisäksi sillä voi olla jonkinlainen vaikutus 
Jäkärlän ja Paattisten kauppoihin. Tällä hetkellä kyseisten alueiden asukkaat ovat pitä-
neet kaupat kannattavina ja Pohjois-Turun kasvava väestömäärä mahdollistanee myös 
Yli-Maariaan toisen päivittäistavarakaupan. On silti mahdollista, että ajan saatossa joku 
kaupoista voi lopettaa, niin kuin mielipiteessä epäiltiin. Ratkaisevaa tässä on kuitenkin 
alueen asukkaiden ostokäyttäytyminen eli hakevatko he pääasiallisesti ostoksensa alu-
een lähikaupoista vai esimerkiksi jostakin kauempana olevasta hypermarketista. 

 
4.2.4 Ehdotuksen valmistelu 
 

Ehdotuksen valmistelu aloitettiin alkuvaiheen kuulemisen jälkeen. Kaavaehdotus kuulu-
tettiin nähtäville samaan aikaan, kun ehdotuksesta pyydettiin lausunnot. 

 
4.2.5 Lausuntojen pyytäminen 
 

10.4.2017 päivätystä kaavaehdotuksesta pyydettiin lausunnot Kiinteistöliikelaitokselta 
(Kiinteän omaisuuden kehittämisyksikkö), Telia Finland Oyj:ltä, Turku Energialta (Sähkö-
verkot ja kaukolämpö), Turun Vesihuolto Oy:ltä, Varsinais-Suomen aluepelastuslaitoksel-
ta, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta (liikenne- ja infrastruk-
tuuri) sekä ympäristötoimialan rakennusvalvonnalta.  

 
4.2.6 Lausunnot 
 

10.4.2017 päivätystä kaavaehdotuksesta saatiin lausunnot Kiinteistöliikelaitokselta, Turku 
Energia Sähköverkoilta, Turun Vesihuolto Oy:ltä ja Varsinais-Suomen aluepelastuslaitok-
selta. Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat vastuualue ilmoitti 
sähköpostitse, ettei heillä ole oman toimialansa osalta kaavaan lausuttavaa. 

 
Kiinteistöliikelaitoksella ei ole huomautettavaa ehdotuksesta. 

 
Turku Energia Sähköverkot 

 
Muuntamotontin ET-1 rajasta tulee olla vähintään kahdeksan metriä rakennusalan rajaan 
tai kaavaan tulee merkitä, että rakennus on sijoitettava vähintään kahdeksan metrin etäi-
syydelle muuntamoalueen rajasta tai sen seinärakenteen paloluokka on oltava 120 mi-
nuuttia. 
 
Kaavoitusyksikkö 
 
Muuntamotontin viereiset rakennusalan rajat on viety kahdeksan metrin päähän muunta-
motontista. 
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Turun Vesihuolto Oy 

 
Alueella sijaitsee kaksi Turun Vesihuolto Oy:n paineviemäriä. Turun Vesihuolto Oy:n ver-
kostojen päälle tai lähietäisyyteen (4 m putken selästä molempiin suuntiin) ei saa sijoittaa 
mitään rakennuksia, rakennelmia, laitteita, puita tms, koska ne vaikeuttavat verkostojen 
kunnossapitoa tai pahimmassa tapauksessa estävät verkostojen kunnossapidon koko-
naan. 
 
Kaavoitusyksikkö 
 
Kaavaehdotuksessa on huomioitu paineviemärit 10 metrin rasitealueilla. Lisäksi kaava-
määräyksessä on asetettu vaatimus, että viemärilinjojen rasitealueilla rakennekerrokset 
tulee suunnitella ja toteuttaa niin, ettei olemassa oleville putkille aiheudu vaurioita tai pai-
numaa. 
 
Varsinais-Suomen aluepelastuslaitos toteaa, ettei ole havainnut huomautettavaa ase-
makaavamuutokseen. 

 
 

 
Kuva 5. Lausuntopyyntövaiheen kaavakartta. 

 
 
4.2.7 Nähtävillä olo 
 

Kaavaehdotus kuulutettiin nähtäville 29.4.2017. Nähtävillä olo oli 2.-31.5.2017 välisenä 
aikana ja se oli samaan aikaan lausuntokierroksen kanssa. Nähtävillä oloaikana ei jätetty 
yhtään muistutusta.  
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5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 
 
5.1 Kaavan rakenne 
 

Suunnittelualueen pohjoisosassa oleva metsäpeitteisen kummun alue jää edelleen suoja-
viheralueeksi (EV). Olemassa olevalle muuntamolle on osoitettu oma korttelialueensa 
(ET-1), jossa on huomioitu myös mahdollisuus muuntamon uusimiseen nykyisen viereen. 
 
Suunnittelualueen niittymäisestä osasta muodostetaan liikerakennusten korttelialue (KL-
1), jolle saa sijoittaa polttoaineen jakelupisteen. Korttelialueen pinta-ala on hieman alle 
9600 m². Alueen halki viistottain kulkeva paineviemäri säilytetään paikallaan, jolloin se ja-
kaa alueen rakennusalueet kahteen erilliseen rakennusalaan. Kerroslukuna on kaksi, jos 
rakennukseen halutaan toteuttaa myymälätilojen lisäksi esimerkiksi toiseen kerrokseen si-
joitettuja toimisto- tai sosiaalitiloja. Rakennusoikeutta osoitetaan 1200 k-m². Tavanomais-
ten autopaikkavaatimusten lisäksi on edellytetty, että paineviemäreiden rasitealueella ra-
kennekerrokset tulee suunnitella ja toteuttaa niin, ettei olemassa oleville putkille aiheudu 
vaurioita tai painumaa. Korttelialueen länsireunalle on osoitettu liittymäkielto, jotta ensim-
mäinen tonttiliittymä saadaan liikenneturvallisuussyistä vasta muuntamon ET-alueen jäl-
keen. Kaavassa on edellytetty harvan puurivin toteuttamista Tampereen valtatien puolei-
selle reunalle. Lisäksi kaavassa on edellytetty, että rakentaminen ja piha-alueet tulee to-
teuttaa niin, että tavaroiden varastointi, jätteenkeräys, yms. on sisätiloissa tai vaihtoehtoi-
sesti tällaiset alueet tulee maisemoida ainavihannalla kasvillisuudella. 
 

 
Kuva 6. Kaavakartta. 
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5.2 Kaavan vaikutukset 
 
5.2.1 Yleistä 
 

Kaavamuutoksella ei ole merkittävää vaikutusta luonnonympäristöön, yhdyskuntaraken-
teeseen eikä tekniseen huoltoon. Kaavan toteutus poistaa niittymäisellä alueella olevan 
maisemointiosan ja muuttaa sen liikerakennukseksi piha-alueineen. Nykyisessä liikenne- 
ja liikerakennuspainotteisessa ympäristössä muutos on kuitenkin vähäinen. Jotta kasvilli-
suuden tuoma pehmentävä vaikutus ei kokonaan häviäisi rakennettavalta alueelta, on 
kaavassa edellytetty istuttamaan puurivi korttelialueen Tampereen valtatien puoleiselle 
reunalle. 

 
5.2.2 Palvelut, työpaikat ja elinkeino 
 

Kaavamuutos mahdollistaa uuden päivittäistavarakaupan ja polttoaineenjakelupisteen to-
teuttamisen Yli-Maariaan. Tämä lisää palveluntarjontaa alueella ja lisää kilpailua. Toteu-
tus tuo alueelle myös muutaman uuden työpaikan. Vaikka Pohjois-Turun alue kasvaa ja 
kaupalliset palvelut ovat myös valtatiellä ajavien käytössä, on ostoksia tekevän väestön 
määrä rajattu. Tämä voi ajan saatossa johtaa siihen, että jossain muualla Pohjois-Turun 
alueella kaupalliset palvelut kärsivät. Tähän vaikuttaa olennaisesti myös asukkaiden os-
tokäyttäytyminen. 

 
5.2.3 Liikenne 
 

Uudet kaupalliset palvelut voivat lisätä vähäisessä määrin liikennettä lähikaduilla ja tällöin 
erityisesti Mittumaarintien alkupäässä. Koska uusi kauppa on kuitenkin luonteeltaan lähi-
kauppa, sen ei arvioida olennaisesti lisäävän läheisillä liikenneväylillä tapahtuvaa liiken-
nettä. Liikenne muodostuu pääosin alueella jo nyt olevista asukkaista. Alueen asukas-
määrän kasvaessa lisääntyy autoliikenne suunnilleen samassa suhteessa, koska alueen 
liikennöinti pohjautuu yksityisautoiluun. 
 
Kiertoliittymästä Mittumaarintielle tultaessa ennen suunnittelualueella olevaa muuntamoa 
sijaitsee lähekkäin linja-autopysäkki, suojatie ja olevan liikerakennuksen tonttiliittymä. Jos 
tähän samaan kohtaan olisi mahdollistettu vielä uuden korttelialueen tonttiliittymä, olisi lii-
kenneturvallisuus saattanut kärsiä. Siksi kaavassa onkin osoitettu liittymäkielto niin, ettei 
uudelle korttelialueelle saa muodostaa tonttiliittymää kuin vasta muuntamolle osoitetun 
ET-alueen jälkeen.  

 
 

6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
 

Kaavan toteutus on tarkoitus alkaa heti sen tultua voimaan. 
 
Turussa 10. päivänä huhtikuuta 2017 
Muutettu 21.8.2017 (lausunnot) 
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